
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 
 

AREA TECNICA 
Servizio LAVORI PUBBLICI 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 106 del 31-07-2020 

 
n. 696 del registro generale 

 

Oggetto: RINNOVO C.P.I. COMPLESSO MUSEALE DI SAN FRANCESCO. 
AFFIDAMENTO ING. CRISPOLSO NALLI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTI: 
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e la sua nota di aggiornamento; 
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2020-2022; 
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 21/05/2020, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020-2022; 
-il Decreto Sindacale n. 6 del 29/06/2020, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili dei 
Servizi sono stati temporaneamente rinnovati; 
PREMESSO CHE: 
- è in scadenza il Certificato Prevenzione Incendi  del Complesso Museale San Francesco; 
- necessita effettuare i rinnovi periodici presso  gli sportelli del comando provinciale dei vigili del 
fuoco; 
CONSIDERATO CHE: 
questo Ufficio all'uopo, ha contattato l’Ing. Crispoldo Nalli, con sede in Via La Louviere – 06034 
Foligno – Perugia, professionisti di specifica qualificazione professionale, il quale si è dichiarato 
immediatamente disponibile all'espletamento dell'incarico suddetto, come da preventivo acquisito 
agli atti dell’ufficio tecnico; 
PRESO ATTO che il suddetto professionista, con nota acquisita agli atti del Comune,  si è   
dichiarato immediatamente disponibile all'espletamento del servizio suddetto,  per il corrispettivo 
complessivo di euro 761,28  al lordo della ritenuta d'acconto del 20%, distinta come di seguito si 
specifica: 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 106 in data 31-07-2020 del servizio LAVORI PUBBLICI - Pag. 2  

 

 

  
RILEVATA la congruità e la correttezza del suddetto corrispettivo in relazione alla prestazione da 
svolgere ed alle vigenti tariffe professionali; 
RITENUTO di dover procedere all'affidamento ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera a) del 
D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. del servizio suddetto all’Ing. Crispoldo Nalli, con sede in Via La 
Louviere – 06034 Foligno – Perugia; 
ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 
2009, n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 
coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;  
VISTA la regolarità contributiva dell’Ing. Crispoldo Nalli, con certificato Inarcassa prot. 0583499 
rilasciato il 14.04.2020; 
VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del 
presente atto anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 della L.241/1990 e ss.mm.ii.; 

2. DI ASSUMERE impegno di spesa di €.761,28 con imputazione al Cap.470 “Spese per 
progettazioni, perizie, collaudi” imp. n. 407 del bilancio 2020; 

3. DI CONFERIRE, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. 
all’Ing. Crispoldo Nalli, con sede in Via La Louviere – 06034 Foligno – Perugia, il servizio 
professionale di cui trattasi per un importo complessivo di €.761,28 al lordo della ritenuta 
d’acconto; 

4. DI DARE ATTO che il  presente affidamento e’ soggetto  agli adempimenti previsti 
dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e il codice Cig assegnato e’ il seguente: Z872EBFAB7; 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai fini delle disposizioni contenute nel D. 
Lgs. 33/2013 art.26 comma 2; 

6. DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse fra il Responsabile del 
Procedimento e Responsabile del Servizio con l’affidatario del sevizio di cui trattasi, 
secondo quanto disposto dall’art. 6 bis legge 241/1990; 

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti.      

VOCI  DI  CALCOLO IMPORTO  €. 

Onorario 600,00 

Onorario base totale 600,00 

Contributo previdenziale al 4% 24,00 

Sommano 624,00 

IVA al 22% 137,28 

Sommano 761,28 

  TOTALE al lordo della ritenuta d’acconto 761,28 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 106 in data 31-07-2020 del servizio LAVORI PUBBLICI - Pag. 3  

 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del procedimento 
 f.to BORASSO DOTT. ING. SILVIA 
 
 
 Il responsabile del servizio 
                                                                          f.to BORASSO DOTT. ING. SILVIA 
 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 106 in data 31-07-2020 del servizio LAVORI PUBBLICI - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Trevi, lì ******* 
 

Il responsabile del servizio 
f.to BORASSO DOTT. ING. SILVIA 

 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 
ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 
 
Trevi, lì ******* 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
f.to SCHIPPA GIULIANA 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  
 
Trevi, lì 20-10-2020.  
 

Il responsabile del servizio finanziario 
f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Trevi, lì 10-12-2020 

Il responsabile del servizio 
BORASSO DOTT. ING. SILVIA 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 10-12-2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 10-12-2020. 

Il responsabile dell’area amministrativa 
Daniela Rapastella 

 


